
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 20.6.2019 

 

přítomni (bez titulů): Bronský, Houštěk, Hoza, Hrdlička, Kuhn, Lebl, Škvor, Šumník, Zeman 
omluveni (bez titulů): Houšťková, Skálová, Svitálková, Votava 
hosté:  prof.MUDr. D. Pospíšilová, PhD., B. Procházka 
 
Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání dne 25.4.2019 
b) přijetí nových členů: MUDr. Julie Benešová, MUDr. Jana Biolková, MUDr. Vojtěch Dotlačil, 

MUDr. Martina Farolfi, MUDr. Petra Kočí, MUDr. Vojtěch Legerský, MUDr. Truong An 
Nguyen, MUDr. Zuzana Petřková, MUDr. Jakub Ponížil, MUDr. Ondřej Pták, MUDr. Adéla 
Skalická, MUDr. Liliana Šáliová, MUDr. Karla Šebková, MUDr. Veronika Škodová, MUDr. 
Kateřina Veselá 

c) snížení členského příspěvku z důvodu mateřské či rodičovské dovolené nebo dosaženého 

věku: MUDr. Silvia Bajová, MUDr. Jana Bednář, MUDr. Stanislava Brožková, MUDr. Hana 

Hanáčková, MUDr. Tereza Hotařová, MUDr. Věra Hradecká, MUDr. Jaromíra Hubová, MUDr. 

Barbora Huclová, MUDr. Kateřina Hurtová, MUDr. Markéta Jelínková, MUDr. Martina Jobová, 

MUDr. Kristýna Koutenská, MUDr. Petra Krásničanová, MUDr. Jana Machovská, MUDr. 

Daniela Nováková, MUDr. Petra Paterová, MUDr. Hana Pražáková, MUDr. Jana Rynešová, 

MUDr. Pavla Říská, MUDr. Viera Slováčková, MUDr. Tereza Tschopová, MUDr. Marta 

Vargová, MUDr. Šárka Veselá, MUDr. Dita Záveská, MUDr. Jiřina Zimová 

d) dohodu o spolupráci (sponzorskou smlouvu) s firmou MediClinic a.s. s platností do 

31.12.2019 

e) udělení záštity pro XXV. Luhačovické pediatrické dny (Luhačovice, 15.-17.11.2019) 

f) data zasedání výboru do konce roku 2019 – 26.9.2019 9:00hod. Olomouc, 10.10.2019 

9:30hod. Karlov, 14.11.2019 11:00hod. Motol, 12.12.2019 9:30hod. Karlov. Dále ještě 

9.1.2020 13:00hod. Motol. Schůze zasedání vědeckého výboru XV. pediatrického kongresu 

2020 jsou naplánovány na dny 26.9.2019, 14.11.2019 a 9.1.2020 vždy po skončení zasedání 

výboru ČPS. 

g) místo a termín konání XV. Pediatrického kongresu 2020 (Hradec Králové, 17.-19.9.2020).  
 
Výbor diskutoval 

a) smlouvu o poskytování služeb („Zlatého partnera ČPS“) s firmou Johnson. Dohoda zatím 
nebyla podepsána, je třeba prodiskutovat některá ustanovení ve smlouvě. 

b) problematiku spojenou s hospitalizacemi agresivních mladistvých pro intoxikací alkoholem,  
protože to pro některá DO přináší řadu rizik. Výbor chce před jednáním s MZ mapovat 
konkrétní problémy na DO pomocí strukturovaného dotazníku, který rozešle na všechna DO. 

c) B. Procházka seznámil výbor s přípravami a technickým zajištění XIV. Pediatrickém  
kongresu s mezinárodní účastí (Olomouc, 26.-28.9.2019). Zároveň slíbil, že výboru dodá 
seznam míst, kde lze podle jeho názoru uspořádat budoucí pediatrické kongresy. 

d) prof. MUDr.  D.  Pospíšilová, PhD. spolu se členy vědeckého výboru kongresu projednali a 
schválili finální podobu odborné části kongresu 2019. Prof. Zd. Šumník, PhD připraví podklady 
ohledně struktury pro jednání o dalším kongresu.                                                                                                                                                              

e) doc. J. Bronský PhD.  představil návrh na modernizaci webových stránek ČPS. 
 

Příští zasedání výboru ČPS se uskuteční ve čtvrtek 26.9.2020 v 9:00 hod. v hotelu Clarion, Olomouc. 

Zapsala: Albrechtová                                                    Kontrola: Zeman, Lebl, ostatní členové 


